Matrícula 1379-1, detentor do cargo efetivo de Auxiliar de Saúde Bucal,

Símbolo: SAX - Padrão: V - Classe: A - Referencia: 3 , conforme processo

nº  016/2017, com ônus ao Instituto de Previdência dos Servidores

Municipais de Jardim - IPJ.

ART. 2º - O valor dos proventos é de R$ 703,20 (setecentos e três reais e

vinte centavos) mensais, o valor do presente beneficio é inferior ao

salário mínimo vigente deverá ser concedido o complemento no valor de

R$ 233,80 (duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos) mensal, em

atendimento ao disposto no Art. Iº, § 52, da Lei 10.887/2004 e Art. 201, §

2º, da Constituição Federal, por fim ressaltamos que o valor dos

proventos deverá ser reajustado na forma do § 8°. do art. 40 da

Constituição Federal, conforme redação da Emenda Constitucional nº